lucis eruditus cum casu procy splendi
de prearet a palestinano imperatore ad
regenda liguria emiliaque puicias
directus est. Cumque mediolanum uenisset
et ibidem quod tunc decessit. conuenit populus ut
sibi de episcopo puiceret. Sed cum inter artia
nos et catholicos de eligendo episcopo sedi
cio non modica crederetur. Illuc ambrosius
cum sedande seditionis propter statum uox
infantis non uult dicens. ambrosium
episcopum cuius uocem omnes inuenerunt con
senserunt. Ambrosium episcopum acclaman
tes. Quo ille cognito ut eos a se throno
remoueret et eorum exciens tribunal con
scendit et contra consuetudinem suam
tormenta plonis adhiberi uult. Quod
cum faceret populus nichilominus acclama
bat. **P**ecatum tuum super nos. Tunc
ille turbatus domum rediit et per hanc
peritiam uoluit. Quod ut ne faceret reuoca
tus est. **P**ublicas milites ad se in
gredi fecit ut hys uicis eius electione
populum reuocaret. Sed cum nec sic proficere
sed semper populum per hanc tuam super nos ac
clamare uideret. fugam media nocte pe
tuit. Cumque tyberim pergere se putaret.
mane ad portam ciuitatis mediolanum.
quod romana dicitur inuenitur. Qui inuenit
cum custodiretur a populo nulla relatio
est ad clementissimum imperatorem ualentinianum qui
suo gaudio accepit quod iudices a se
directi ad sacerdotium peterentur. **P**eta
batur et probus presbiterus quod
ubi in suum in eo fuerat adimpletam
dicitur. cum proficere mandata dona
ret. **P**ade age ut iudex sit ut est.
Pendete relationem in absconditur sed
mucius cum adhuc esset catholici minus
baptizatus et octauo die in episcopalem

mediam obliata. Cum autem
post annos aliquos. **P**oma uultus et lo
tor sua sacra uirgo eius dexteram
oscularetur. **P**ridens ait. **P**oc ut
dicebam tibi. sacerdotis manus os
cularis. **P**rima autem in quodam ciui
tatem pro quodam episcopo ordinando. **P**u
set et eius electio in ista uita. **P**aly
heria conuadent uolentes ut de sua
secta aliquis ordinaretur. **P**na de art
anoz. **P**ugnibus. **P**udentior. **P**eris con
scendit et biam ambrosius. **P**uestum tum
apophor uoles ipm ad pte in uibez
trale ut ab eis celsus de ecclesia cum iura
pelleretur. **P**u ambrosius ait. **P**si ego
indignus tanto sacerdotio sum tamen non
conuenit in quodam sacerdotem man
inice. **P**rius tunc debuit uideri. **P**der
ne tibi aliquid contingat. **P**dm. **P**eritus
confirmauit. **P**lam die alio mortuam
ad sepulchrum usque deduxit. **P**gram pro
cotumelia reuocans. **P**o factum os ual
de piritur. **P**ost hanc mediolanum re
uersus in numeras insidias a iustina
ipate perit. **P**unibus et hinc ad
uisus eum populo excitant. **P**um ergo
multi cum in exitum pelle uentur. **P**unus
eoz. **P**eris infelicioz. **P**erim infumet
catus est ut uicem eorum domum fibulca
ret ac iate in durga hiet patam quo
pmanite iustina facilius raptu ad
exilium ceptaret. **P**der in dno ipso die si
se eum in arbitrat datur. **P**eadem quad
ga de eadem domo in exitum pulsus est.
Pantus et officium in ecclesia medio
lanum ipm celebri instituit. **P**rant
et tunc tempus mediolanum multi a de
monibus obsessi qui se torqri ab am
brosio magno uocabz clamabant.

justina aut et unila arrianorum in
 hitate dicebat pecunia ambrosio. Iohes
 opare qui si ab inuidis spiritibus uera
 riteretur ab amibz dicerent de
 torqre tunc subito unus ex illis arri
 amis qui astabant arreptus ademo
 nio i medio profiliuit atq; clamae
 cepit ymā sic te q; angur ut torqor q;
 n credunt ambrosio. **¶** Et illi confusi i
 pissima demonia loqui necaunt. **¶**
 dam hericus arreptus disputator et
 durus et iconuabilis ad fidē cum au
 dur; ambrosio redteante uidit ad
 aures eius anglim loquntē uba q; plo
 pūcabat. Quo uiso fidem qm ptes
 batū cepit defendē. **¶** Quidā aris
 pte demones aduocabat rōs ad no
 uendum ābrosto tū smittebat; h; uisū
 demones reficiabant q; n solū ad ipm
 h; h; ad fores domus sue appmisse ua
 lebant qm igs infrābilis de illud edi
 ficiū communer ut r longe pōit ue
 nire pcedē uo a ruxpe cū a uidece
 ppter quedā maleficia torqretur cla
 mabat amplius ab ambrosio. se torqre.
¶ Quidam demoniacū in gdiēte
 mediolanū demon dimisit egdiēte
 in astra inuigatus de h; demon: ante se
 ambrosiū timuisse. **¶** Alius qdā
 nocte eius cubiculū adire ut gladio
 ipm necaret pte ac pto a iustina iduc
 tus; h; cū dexta gladiū eleuasset ut ip
 sum pōitē cōtinuo aruit manū eius
¶ Quidam a demonio arreptus cla
 mare cepit ab ambrosio. se torqre. Cui
 ambrosio. **¶** Obmutescē dyabole qā
 n te torquet ambrosio; h; inuidia tua?
 q; illuc lytes ascendere cōspicis unde
 tu ruxpe corruisti. Nam ambrosius

nescit inflari. **¶** Statimq; ille ob
 mutuit. **¶** Quadā uice cū lectus
 ambrosius p ciuitatē pgeret casu q;
 dam lapsus est r icam prostratus
 iacebat. Quē uidens alē rīde cepit.
 Cui ambrosio. Et tu q; stas uide ne cada
 Quo dō statim lapsū doluit suum
 qui r fat alienū. **¶** Quadā uice
 ambrosio ad palatiū macedonij magi
 tri officio; ut pro quodam mcedet;
 uenire; h; cū fores clauas iuenisset; nec
 itrandi copiā hēre potuisset; ait. Et tu
 quidē uenies ad eccām et n clauis
 rarius h; apptis igredi n ualebis. **¶**
 lapso aliq; tempe intus micos mace
 donius ad eccām fugit r patētibz ia
 nus aditā repue n pōit. **¶** Fuit
 autē tante abstinentie q; cotidie n i sab
 bato et die dnico et festis ppius ie
 iunabat. Tante r largitatis qd oīa
 q; hēre pōit ecclyis et paupibz nichil
 sibi retinēs tribuebat. Tante cōpas
 sionis ut cum aliq; lapsū suū h;
 confitebatur sic amarissime flebat
 q; illū flere simili cōpellebat. Tante
 humilitatis ac laboris ut libros qd
 dicebat ppa manu scriberet n cum in
 firmitate cōpys q; uaretur. Tante autē
 pietatis et dulcedinis ut cū alicuius
 scī sacerdotis ul' epī sibi obitus nūciare
 tur sic amarissime flebat ut uix con
 solari ualēt. Cui autē interrogaretur
 cur uiros scōs qui ad glām proficis
 cebantur sic flecter; aiebat. Ne piteris
 me flecte q; decesserit; sed q; me pcesse
 r' ut et quia difficile inueniuntur qui
 tam dignus eius officio hēatur. Tan
 te r constantie et fortitudinis qd im
 patoris ul' pncipum uicta n palpa

Mo:

Mo:

Mo:

Mo:

Mo:

Mo:

Mo:

var. h. eos uoce liba constantissime
 arguebat. **C**um quidā uir qdā
 flagitū petraſſi & corā eo adductus
 fuisset dixit ambrosius. **C**onpiter
 illum tradidi sathane in mētū carnis
 ne talia deinceps audeat petre. Quē
 eodē mōto cum adhuc sermo eēt i
 ore eius sic in mūdus discere cepit.
Quadā uice ut auit cum hōs ab
 sus romā p̄ter et in q̄dam uilla tul
 tie ap̄ quendā hōiem in mūdū locuple
 tem hospitatus fuisset. illum hōiem
 sup̄ statū suo sollicitate nō fuit. Cui il
 le r̄spondit. Statū nōs domine semper
 sēp̄ p̄ter et gl̄d̄us. **E**cce n. diu
 tūs in fructus habundo. suos & famu
 los q̄m p̄ter hō. copiosam filioz. et
 nepotum turbam possideo et oīa sēp̄
 ad uota hūi nec u. q̄ in aliq̄d adūm
 accidit ul. q̄ consistant euenit. Quā
 diens ambros. uelutē obstupuit. et
 hys qui secum erant i comitatu dixit.
 Surgite et hinc q̄ totus fugiamus.
 q̄ dōm nō est in loco isto. **F**estina
 te filij festinate nec i fugiendo morā
 facite ne nos hic dina uicio applicet
 et in p̄cis istoz. p̄te nos uoluat. Cū
 ergo fugerent et aliquitū p̄sistēte
 subito se tra ap̄tuit et hōiem illum cū
 uniuersis q̄ ad illum p̄tinebant tra ab
 sēbuit ut nullū mōe uestigū rema
 neret. **Q**uod chens ambrosius
 dixit. **E**cce fr̄s q̄ misericordie d̄s parit
 cum hic adūsa tribuit & q̄m se uē mal
 citur cum h̄ prof̄a elangit. In eodē
 autē loco fortea q̄dam profundissima
 remāsisse d̄ q̄ usq̄ hodie in h̄ testimo
 niū p̄seuerat. **C**um autē ambros.
 iudicem oīm maloz. auariciā maḡ

ac magis in h̄b; cretē creter et marie
 in hys quierant i p̄testatib; cōstitū
 ti ap̄ q̄s omnia p̄tendebatur. in n̄m
 hys quierant sac̄s m̄ltis deputat.
 uelutē in genuit & se de h̄ sēterū
 na libari instans exorauit. **Q**uō
 cū se obtinuit p̄tendē reuelauit fr̄ib;
 q̄ usq̄ ad resurrexerunt d̄nicam secū est.
Tante uō paucos dies q̄ lectulo deu
 neretur cum. xlii. psalmū cum nota
 rio dictaret subitō ip̄o uide re notario
 i modū scire uetus ignis caput eius
 coopuit atq; paulatim pos eius tāq;
 in domū hitator mētū. n̄c facies ei
 tamq; nix eff̄a ē. h̄ p̄struēdū ad suā
 sp̄m uelūa ē. h̄ p̄ die struēdū et d̄ta
 di sine fecit nec ip̄m psalmū exple
 potuit. Post q̄ paucos dies in firmi
 tate coopulabatur cepit. Tunc come
 yralie cum mediolani eēt nobiles cō
 uocauit dices qd tanto uicorecedente
 p̄culū est ne yralie m̄tū in m̄tū.
 Rogauit q̄ ut ad uirū dei accedent ro
 gantes ut sibi adhuc sp̄cū uiuendi
 ad d̄o impetre. **Q**uō ille n̄ ab illis audi
 uit respondit. Non ita m̄tū uos uisur
 me uirē p̄tendat nec morā m̄tū cū to
 nū d̄m uerant. **E**t tēpe qua
 tuor eius d̄ia cominice cōueniunt
 tractantes in se quis post eius obitū
 uirū eēt. Cum q̄ alio in h̄ uirū d̄i am
 bro. iacebat lōge est & simplicitatē tra
 silentē nō assente ut uirū uicem se audi
 rent. ille ab eis longe p̄strus t̄o excla
 mauit. Senex h̄ uirū. **Q**uō audientes
 t̄tū fugerūt & n̄ in h̄ uirū post eius obi
 tum elegerūt. **H**onoratus uō eēt uir
 cēt. qui b̄i ambrosij exitū expectabat.
 cum se soporē dedit h̄ uocē t̄o se clamāre